
Verkeersbesluit 1.3-01-2018

regelen voorrang op kruispunt Raadhuisstraat - de Korten Bruggert in Eethen

Burgemeester en wethouders van Aalburg,

Gelet op,

het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens (RVV)

1990, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet be-

stuursrecht;

de mandaatcatalogus van de gemeente Aalburg;

Overwegende,

dat de Raadhuisstraat en de Korten Bruggert (deels) gelegen zijn in de bebouwde kom van Eethen;

dat de Raadhuisstraat en de Korten Bruggert gecategoriseerd zijn als erftoegangswegen;

dat het kruispunt Raadhuisstraat - de Korten Bruggert nu een gelijkwaardig kruispunt is;

dat de Korten Bruggert een parallelweg is van de provinciale weg N283;

dat de aansluiting Raadhuisstraat - N283 vormgegeven is als een rotonde;

dat komende vanaf de rotonde, de Korten Bruggert als weg van rechts gemakkelijk over het hoofd gezien

wordt;

dat dit verkeersonveilige situaties tot gevolg kan hebben;

dat het daarom gewenst is om de voorrang op het kruispunt Raadhuisstraat - de Korten Bruggert te

regelen, zodanig dat bestuurders op de Korten Bruggert voorrang moeten verlenen aan bestuurders

op de Raadhuisstraat;

dat de provincie - daarnaar gevraagd als aangrenzende wegbeheerder - hiermee instemt;

dat deze maatregel betrekking heeft op bij de gemeente Aalburg in beheer zijnde wegen;

dat overleg heeft plaatsgevonden met het politiekorps Zeeland - West Brabant, dat positief heeft gead-

viseerd;

Besluiten:

een voorrangsregeling in te stellen op het kruispunt Raadhuisstraat - de Korten Bruggert in Eethen,

waardoor bestuurders op de Korten Bruggert voorrang moeten verlenen aan bestuurders op de Raad-

huisstraat,

 

door plaatsing van verkeersborden B6 van Bijlage 1 van het RVV 1990 op de volgende locaties:

- de Korten Bruggert, aan weerszijden, bij de aansluiting op de Raadhuisstraat,

 

en door het plaatsen van haaietanden op het wegdek conform artikel 80 van het RVV 1990 op de vol-

gende locaties:

- de Korten Bruggert, aan weerszijden, bij de aansluiting op de Raadhuisstraat.

  

Wijk en Aalburg, 16 juli 2018

 

  

Nr. 42781

STAATSCOURANT 25 juli

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 42781 25 juli 20181



Namens burgemeester en wethouders van Aalburg,

   

H.L.H.M. (Henri) Gelevert

hoofd sector Grondgebied

 

bijlage(n):

Tekening 1.3-18-18 voorrangssituatie de Korten Bruggert Eethen

  

Bezwaar

 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden, binnen zes weken na de dag

van bekendmaking, tegen dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet

worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Aalburg, Postbus 40, 4260 AA

WIJK EN AALBURG. Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet.

Het bezwaarschrift moet schriftelijk worden ingediend, te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht;

4. de gronden van het bezwaar.

 

Als een bezwaarschrift is ingediend bestaat de mogelijkheid de Voorzieningenrechter van de Rechtbank,

Postbus 90006, 4800 PA BREDA te verzoeken om een voorlopige voorziening (waaronder schorsing),

als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voor de behandeling van een verzoek

om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Staatscourant 2018 nr. 42781 25 juli 20182


